I X. Promulgatio legum & constitutionum, contra Hæreticos eorumque complices & fautores, à Magistratibus & Officialibus secularibus observandarum.

Hæreticos approbat, mitigavit, & ampliavit Alex.
IV. & latius Clemens IV. in ipsis cons. Ad ex-
stirpanda. Declaravit etiam §. 4. 9. & 21. 27. &
36. hujus cons. & sequentis ei annexa, idem Alex.
inf. cons. 2. Cum secundum.

Pœna autem Hæreticorum videri possunt in Bullis à me indicandis, inf. in cons. 19. Pauli IV. Cum ex Apollonius, & sup. in cons. 1. Honor. III. fol... Et pro declaratione hujus Bullæ, vide Alex. IV. cons. 2. Cum secundum.

Contra Hæreticos etiam agunt Bullæ in die Coenæ Domini legi solite, cuius ultimum exemplar est S. D. N. Urb. VIII. cons. 62. Pastoralis, inf. tom. 4.

ius. A. D. I N N O C E N T I U S E P I S C O P U S,
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Potestatis, five
Rectoribus, Consiliis, & Communibz Civitatum alio-
rumque locorum per Lombardiam, Romaniolam, & Mar-
chiam Tervisianam constitutis, Salutem & Apostolicam
benedictionem.

*A*d extirpanda de medio populi Christiani hæreticas pravitatis zizania, quæ abundantius solito succurrerunt, supereminante illa licentia his diebus hominis inimico, tandem studiosius, juxta communissam nobis sollicitudinem insudare proponimus, quædam perniciosus negligemus eadem in necem Catholicæ seminis pervagari. Volentes autem ut adversus hujusmodi nequitia operarios confurgant stentque nobiscum Ecclesiæ filii, ac orthodoxe fidei zelatores, constitutiones quasdam ad extirpationem hæreticae pestis edidimus à vobis ut fidelibus ejusdem fidei defensoribus exacta diligentia observandas, quæ seriatim inferius continentur.

*§. 1. Quocirca uniuersitati vestre per Apostolica scri-
pta mandamus, quæcumque singuli constitutiones eadem
consciente vestris capitularibus, Consiliis, nullis in
temporibus abolendas, secundum etiam consuetudinem
hæreticorum, se aduersi hanc sanctam Ecclesiam, & reli-
tem, sine omissione aliqua procedatis, nō obstat, allelis
filiis Priori, Provincialibus & Prætibus, inquitioribus
hæretice pravitaris Ordinis Prædicatorum in Lombardia,
Marchia Tervisiana, & Romaniola, damus nostra
literis in mandatis, ut singulos vestrum ad id per
communicationem in personas, & inter dictum in ter-
ram appellatione remota compellant.*

Leyes & constitutiones autem facias.

*§. 2. Statuimus, ut Poteſtas, seu Rector, cui Civitatis
preeſt, vel loca ab ea proxima, aut ad eam pertinente
prefuerit in futurum, in Lombardia, Romaniola, &
Marchia Tervisiana, interpellante & sine temere aliquo
extendere inviolabiliter, & servare, & facere, & omnino
obſervari tota tempore sui regimini, tam in civitate, vel
loco sui regimini, quam in Terris suis distantes, objecto
omnes & singulas eam infra scriptas quæcumque conſtitu-
tiones & leges, tam canonicas quam civiles, & tam
extra hæreticam pravitatem. Et super his prædictis obſer-
vis recipiant à quibuslibet sibi in potestate vel regime
succedentibus juramenta. Que qui præstat noluerint,
pro Potestatis vel Rectoribus nullatenus habebantur,
& qua Potestates vel Rectors fecerint; nullam penitus
habecant firmatatem. Nec ullus tenetur aut debeat sequi
eos, etiamsi de sequela præstanta eis exhibuerint jura-
mentum. Quod si Poteſtas vel Rector aliquis hæc omnia
& singula ſervare noluerit, vel neglexerit; præter no-
tam perjusii & perpetua jaſcurata infamie, docentarum
marcharum pœnam incurrat, quæ irremissibiliter exi-
gantur ab eo, & in utilitate communis integra conver-
tantur: & nihilominus ut perjurias & infamias, & tan-
quam hæreticorum fautor, de fide ſuspectus, officio &
honoré sui regimini ſpolietur: nec ultius Poteſtas seu
Rector in aliquo habeatur, & de cætero ad aliquam di-
gnitatem vel officium publicum nullatenus allumatut.*

Lxx. II.

*§. 3. Idem quoque Poteſtas, seu Rector cujuslibet Ci-
vitatis vel loci, in principio sui regimini, in publica cō-
cione more ſolito cōgregata, banno civitatis vel loci ſup-
ponat tanquam pro maleſicio, omnes hæreticos utrius-
que ſexus, quocumque nomine censentur. Et teneatur
bannum hujusmodi à suis prædecessoribus possum con-
firmitate. Præcipue autem quod nullus hæreticus vel hæ-
retica de cætero habitet vel mo retur, aut ſubſtitat in Ci-
vitate, seu aliquo loco jurisdictionis, aut diſtrictus ejus-
dem, & quicumque ipsum vel ipsam invenerit, liberè ca-
piat & capere poſſit impune, & omnes res ipsius vel ip-
ſorum eis licenter auferre, que ſint auferenti pleno ju-
re, niſi auferentes hujusmodi ſint in officio constituti.*

Lxx. III.

*§. 4. Idem quoque Poteſtas, seu Rector infra tertium Minifros prò
diem poſt introitum regimini ſui, duodecim viros pro-
bos & Catholicos, & duos Notarios, & duos Servidores,
vel quoquac fuerint necessarii inſtituere teneatur, quos
Dioceſanus, ſi præſens extiterit, & intereſſe voluerit
& duo fratres Prædicatores, & duo Minores ad hoc à
ſuis Prioribus, ſi Conventus ibi fuerint corundem Or-
dinum, deputati duxerint eligendos.*

Lxx. IV.

*§. 5. Instituti autem hujusmodi, & electi, poſſint & Qui hæreti-
debet hæreticos & hæreticas capere, & eorum bona il-
lis auferre, & facere auferri per alios, & procurare hæ-
retam in civitate, quædam in tota ejus jurisdictione arque
diſtrictus, plenarie adimpleri, & eos ducre, & duci face-
re in potestate Dioceſani, vel Vicariorum ejusdem.*

Lxx. V.

*§. 6. Teneatur autem Poteſtas, seu Rector quilibet Eo que duct
in expensis Communis, cui preeſt, facere duci eosdem facias ad
hæreticos ita captos, quæcumque Dioceſanus, vel ejus Magistratus
Vicarii in jurisdictione, vel diſtrictu dioceſani Episco- ſimplicius
pi, ſeu civitatis vel loci voluerit illos duti.*

Lxx. VI.

INNOCENTIUS QVARTVS.

L E X VI.

§. 6. Omnia libaribus vero praedictis plena fides de his de cunctis officiis habetur, quae ad eorum officium pertinere possunt, aliquo specie praecepto juramento, proportione aliqua in contrarium non admittit, ubi duo, vel tres, vel plures presentes fuerint ex eisdem.

L E X VII.

§. 7. Porro cum Officiales hujusmodi eliguntur, recte haec omnia exequi fideliter, & pro posse, ac super his semper meram dicere veritatem, quibus ab omnibus, in his que ad officium eorum pertinent, plenius pareatur.

L E X VIII.

§. 8. Et tamen dicti duodecim, quam Servitores & Notarii praedicti, sumi, vel divisi, plebaniam praepositi, suo poena & banno, quae ad officium suum pertinent, habent potestas.

L E X IX.

§. 9. Et tamen dicti duodecim, quam Servitores & Notarii praedicti, sumi, vel divisi, plebaniam praepositi, suo poena & banno, quae ad officium suum pertinent, habent potestas.

L E X X.

§. 10. Quod si dicti Officiales aliquo tempore alii officia congerierit, in personis vel rebus, propter exercitium, & communiam civitatem vel loci, in aliis officiis plenaria serventur indehinc.

L E X XI.

§. 11. Nec ipsi Officiales vel eorum heredes possint aliquo tempore convenire ad his quae fecerant, vel pertinet ad eorum officium, nisi secundum quod eidem Diocesano & fratribus videbatur expedire.

L E X XII.

§. 12. Ipsorum autem officium duret tantummodo per sex mensiles, quibus completis Potestas teneatur totidem subrogare officiales secundum fortunam eandem, & in aliis sex mensibus sequentibus exequantur.

L E X XIII.

§. 13. Sane ipsi Officiales dentur de Camera Communis civitatis vel loci, quando exequunt civitatem aut locum pro hoc officia exequando, unicuique pro qualibet decem & octo Imperiales in pecunia numerata, quos Potestas vel Rector teneat eis dare, vel dari facete infra diem tertium postquam ad eandem redierint civitatem vel locum.

L E X XIV.

§. 14. Et insuper habeant tertiam partem honorum hereticorum, quae occupavent, & multarum ad quas fuerint condemnati, secundum quod inferius continentur, & hoc salario sint contenti.

L E X XV.

§. 15. Sed ad nullum aliud, quod istud officium impediat, vel impeditur possit, ullo modo officium, vel etiam exercitium compellantur.

L E X XVI.

§. 16. Nullum etiam statutum conditum vel condemnatum, eorum officium ullo modo valeat impeditre.

L E X XVII.

§. 17. Et si quis horum Officiales propter ineptitudinem, vel inertiam, vel occupationem aliquam, vel excellum, Diocesano & Fratribus supradictis visus fuerit amovendus, ipsum ad mandatum vel dictum eorum teneatur amovere Potestas aut Rector, & alium secundum formam praescriptam substituere loco eius.

L E X XVIII.

§. 18. Quod si quis eorum contra fidem & sinceritatem officii sui in favorem heresis deprehensus fuerit excessus, propter notam infamie perpetua, quam tanquam fautor hereticorum incurrit, per Potestatem vel Rectorem ad diocesani loci, & dictorum fratrum arbitrium puniatur.

L E X XIX.

§. 19. Potestas præterea militem suum vel alium assisteret, si Diocesanus vel ejus Vicarius, aut Inquisitores a Sede Apostolica deputati, seu dicti Officiales petiverint, cum ipsis Officiales mittere teneatur, & cum ipsis eorum officium fideliter exercere. Quilibet etiam si presens in terra vel requisitus fuerit, teneatur tam in civitate quam in jurisdictione vel districtu quolibet, dare

ipisis Officiis vel eorum sociis consilium, & juvamen, quando voluerint hereticum vel hereticam capere, vel poliare, aut inquirere: seu dominum vel locum, aut adiunctorum, aliquem introire pro hereticis capiendis, sub vigintiquinque libragum imperialium poena vel banno. Universitas temburgi, sub poena & banno libratum censum: Villa vero librarum quinquaginta, imperialium pro qualibet vice solvenda in pecunia numerata.

L E X XX.

§. 21. Quicumque autem hereticum vel hereticam, captum vel capram auferre de manibus capientium, vel capientis auctus fuerit, vel defendere ne capiatur, seu prohibere aliquem intrare domum aliquam vel turrim seu locum aliquem ne capiat & inquiratur ibidem, juxta legem Padua promulgatam per Fridericum tunc Imperatorem, publicatis bonis omnibus in perpetuum relegatur, & dominus illa à qua prohibiti fuerint, sine spe redificandi funditus destruantur, & bona que ibi reperta fuerint aucti capientur, ac si heretici fundent ibidem inventi, & tunc properante prohibitionem vel impeditorem speciem, burgus componat communibarum dicentiarum, & Villa librarum centum, & viciniam Burgi quam Civitatis librarum quinquaginta. Hanc dicti Clem. IV. annas dicti Clem. IV. Alia h. vel defensorum hereticorum Potestari captos duxerint personaliter presentatos.

L E X XXI.

§. 22. Teneatur insuper Potestas seu Rector quilibet hereticos vel hereticas, qui capti amodo fuerint, per viros Catholicos ad hoc electos à diocesano, si fuerit præsens, & fratribus supradictis, in aliquo speciali carcere tuto & securio, in quo ipsi soli detineantur, seorsum à latronibus & bannitis, donec de ipsis fuerit definitum, sub expensis communis civitatis vel loci sui facere custodiri.

L E X XXII.

§. 23. Si quandoque aliqui vel aliquæ non heretici pro captis hereticis, ipsis non contradicentibus fuerint assignati, vel si forsitan assignaverint, prædicti suppeditati perpetuo carceri mancipantur, & heretici nihilominus reddi & assignari cogantur, & qui hunc dolum fecerint, juxta legem prædictam bonis omnibus publicatis in perpetuum relegentur.

L E X XXIII.

§. 24. Teneatur insuper Potestas, & Rector quilibet hereticorum bono & securio comitatibus omnes hereticos & hereticas, quocumque nomine censeantur, infra quindecim dies postquam fuerint capti, diocesano, vel ejus speciali Vicario, seu hereticorum inquisitoribus presentate, pro examinatione de ipsis, & eorum heresi facienda.

L E X XXIV.

§. 25. Damnatos vero de heresi per Diocesananum, vel ejus Vicarium, seu per Inquisidores prædictos, Potestas cipiantur vel Rector, vel ejus Nuntius specialis eos sibi reliquos recipiat, statim, vel infra quinque dies ad minus, circa quid immoravit.

L E X XXV.

§. 26. Teneatur præterea Potestas seu Rector omnes hereticos quos captos habuerit, cogere citra membris diminutionem & mortis periculum, tanquam vere latrones & homicidas impunitum, & fures Sacramentorum Dei & fidei Christianæ, errores suos expediti faceri, & accusare alios hereticos quos sciunt, & bona eorum, & credentes & receptatores, & defensores eorum, sicut coguntur fures & latrones rerum temporalium accusare suos complices, & faceti maleficia quæ fecerunt.

L E X XXVI.

§. 27. Domus autem in qua repertus fuerit aliquis hereticus, vel heretica, sine illa spe redificandi funditus destruantur: nisi Dominus dominus eos ibidem procuraverit reperiri. Et si Dominus illius dominus alias dominus habuerit contiguas illius domum, omnes illæ dominus similiter destruantur, & bona quæ fuerint inventa in domo illa, & in dominibus illis adhaerentibus, publicentur, & hant auferentium, nisi auferentes fugient in officio constituti. Et insuper Dominus dominus illius, præter notam infamie perpetua, quam incurrit, componat Communi Civitatis, vel

vel loci quinquaginta libras Imperiales in pecunia numerata, quam si non solverit, in perpetuo carcere degradatur. Burgus autem ille, in quo haeretici capti fuerint vel inventi, compotat Communi Civitatis libras centum: & Villa libras quinquaginta, & vicinia tam Burgi, quam Civitatis libras quinquaginta Imperiales in pecunia numerata.

L E X X V I I .

§. 28. Quicumque vero fuerit deprehensus dare aliqui haeretico, vel haeretice, consilium, vel auxilium, seu favorem, praeter alias ponam superius & inferius prætaxatam, ex tunc ipso jure perpetuò sit factus infamis, nec in publica officia, seu consilia, vel ad eligendos aliquos ad hanc modi, nec ad testimonium admittatur, sit etiam infamabilis, ut nec testamenti liberam habeat factionem, nec ad haereditatis successionem accedat. Nullus præterea, super quacumque negotio, sed ipse alii respondere cogantur. Quod, si forte index exterrit, ejus sententia nullatenus firmitatem, nec causa aliqua ad ejus audiendum perferantur. Si fuerit advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio, instrumenta confecta per ipsum, nullius penitus sint momenti. Credentes quoque erroribus haereticorum tanquam haeretici puniantur.

L E X X V I I I .

§. 29. Teneatur insuper Potestas seu Rector, nomina virorum omnium, qui de haeresi fuerint infamati vel banniti, in quatuor libellis unius tenoris facere annotari: quatum unum Cōmune Civitatis vel loci habeat, & alium Diœcesanus, & tertium fratres Prædicatores, & quartum fratres Minores, & ipsorum nomina ter in anno, & in concione publica solemniter faciat recitati.

L E X X I X .

§. 30. Teneatur quoque Potestas seu Rector, filios & nepotes haereticorum & receptatorum, defensorum, & fautorum diligenter investigare, eosque ad aliquod officium publicum, seu consilium nullatenus admittere futurum.

L E X X X .

§. 31. Teneantur præterea Potestas seu Rector, unus de assessoribus suis, quem elegerit Diœcesanus, si fuerit præsens, & Inquisitores prædicti ab Apostolica Sede dati, mittere cum eis quandcumque voluerint, & in jurisdictione Civitatis atque districti. Qui assessor, secundum quod prædictis Inquisitoribus visum fuerit, ibi tres aut plures boni testimonii viros, vel totam viciniā, si eis videbitur, jurare cōpellat: quod si quos ibidem haereticos sciverint, vel bona eorum, quod si quos occulte convicula celebrantes, seu à communī conversatione fidelium vita & moribus dissidentes, vel credentes, aut defensores, seu receptatores, vel fautores haereticorum, eos dictis Inquisitoribus studeant indicare. Ipse autem Potestas contra accusatos procedat secundum leges quoniam Friderici tunc Imperatoris Padua promulgatas.

L E X X X I .

§. 32. Teneatur insuper Potestas seu Rector in destructionem domorum, & condemnationibus faciendis, & in rebus inventis vel occupatis consignandis & dividendis, de quibus superioris dicitur, infra decem dies, postquam accusatio facta fuerit, hæc omnia exequi cum effectu: & cōdemnationes omnes in pecunia numerata infra tres milies exigere, & dividere illas sicut inferius continentur, & eos qui solvere nō poterint, banno maleficii supponere, & donec solvant, in carcere detinere; alioquin pro his omnibus singulis syndicetur sicut inferius continentur, & insuper teneatur unus de assessoribus, quemcūque Diœcesanus vel ejus Vicarius, & dicti Inquisitores haereticorum voluerint, ad hæc peragenda fideliter assignare, & mutare pro tempore, si eis visum fuerit opportunum.

L E X X X I I .

§. 33. Omnes autem condemnationes, vel pœnæ, quæ occasione haeresis factæ fuerint, neque per concessionem, neque per consilium, neque ad vocem populi ullo modo aut ingenio, aliquo tempore valeant relaxari.

L E X X X I I I .

§. 34. Teneatur insuper Potestas, seu Rector omnia bona haereticorum, quæ per dictos Officiales fuerint oc-

cupata seu inventa, & condemnationes pro his exactas dividere tali modo. Una pœna devictarum in Communione civitatis vel loci. Secunda in favore eternacionem quæ sit detur Officialibus, qui tunc negotia ipsa peraguntur. Tertia ponatur in aliquo tuto loco, secundum quod est in diœcesano, & Inquisitoribus videbitur resolvenda, & expendenda per confluum eorum in favore dei, & ad haereticos extirpandos, non obstante modi divisionis statuto aliquo, condito aut condendo.

L E X X X I V .

§. 35. Si quis autem de cetero aliquod istos in statutis, aut constitutionum attentaverit delere, diminuere, vel mutare, sine auctoritate Sedis Apostolicae speciali, Potestas, seu Rector, qui pro tempore fuerit in illa Civitatis vel loco, teneatur cum tantum defensionem haereticorum publicum & faustum, secundum formam præscriptam perpetuò publicè infamare, atque punire in libris quinquaginta Imperialibus in pecunia numerata, quam si exigere non poterit, extra maleficium banno supponat, de quo exiū non valeat nisi solverit duplam dictæ pecunia quantitatem.

L E X X X V .

§. 36. Teneatur sane Potestas seu Rector infra decem dies sui regiminis syndicare præcedentem proximè Pontestatem, vel Rectorem, & ejus etiam assessorum, per tres viros Catholicos, & fideles, electos ad hoc per Diœcesanum, si fuerit præsens, & per fratres Prædicatores, & Minorum de omnibus his, qua in statutis istis, seu constitutionibus & legibus contra haereticos, & eorum complices editis continentur, & punire ipsos, si excesserint, in omnibus & singulis quæ omiserint, & cogere restituere de propria facultate, non obstante si per aliquam licentiam consilii vel alterius cuiuslibet à syndicatione fuerint absoluti.

L E X X X V I .

§. 37. Jurabunt autem prædicti tres viri bona fide syndicare præfatos de omnibus supradictis.

L E X X X V I I .

§. 38. Carterum teneatur Potestas seu Rector cuiuslibet Civitatis vel loci, delere, seu abraderre penitus de statutis vel capitularibus cōmuni, quodcumque statutum, conditum vel condendum, inventari contradicere istis constitutionibus, seu statutis & legibus quomodolibet obviare: & in principio, & in medio sui regiminis, haeretica statuta, seu constitutiones, & leges in publica concione solemniter facere recitati: & etiam in aliis locis extra Civitatem suam vel locum, sicut Diœcesano seu Inquisitoribus & fratribus supradictis visum fuerit expedite.

L E X X X V I I I .

§. 39. Porro hæc omnia statuta, seu constitutiones & leges, & si quæ aliae contra haereticos, & eorum complices, tempore aliquo auctoritate Sedis Apostolicae condentur, in quatuor voluminibus unius tenoris debent continentur: quorum unum sit in Statutario communis cuiuslibet Civitatis, secundum apud Diœcesanum, tertium apud Fratres Prædicatores, quartum apud Fratres Minores, cum omni sinceritate serventur, ne possint per falsarios in aliquo violari.

Dat. Perusii Idibus Maii, Pont. nostri Anno nono.

Dat. P. A. g.

die 15. Maii

Sequitur declaratio d. Constitutionis.

I N N O C E N T I U S E P I S C O P U S, Edita A.D.
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis fratribus Ordinis 1254
Prædicatorum, Inquisitoribus heretica prævictis in Pro-
vinciâ Lombardie: Salutem, &c.

Cum in constitutionibus nuper à nobis contra haereticos promulgatis, inter alia contineri dicatur expelere, ut domus, in qua haereticus vel haeretica inventus fuerit, ac ei contigui, si fuerint ejusdem domini, sine sporeparationis funditus destruantur, nostro petitis certificati responso, quid sit de turribus in casu hujusmodi observandum.

§. 2. Ad quod breviter respondeamus, quod nostræ intentionis exitit & existit, ut in eo casu idem in turribus, & in dominibus iudicium observetur.

§. 3. Lignum vero, lapides, & tegulas domorum & turrium, quæ taliter destruantur, eo modo distribui

decreci

i

Declaratio

qua refert

pro conf. in

§. 17. &

§. 34.

INNOCENTIUS QVARTVS.

120

*Declarans
Alex. & C. G.
cit. in rub.
Dat. P. A. 11.
die 29. Iulii.*

X.

decernimus, quo res alias ibidem inventas dividi mandamus in constitutionibus antedictis.

Dat. Anagnie, 4. Kal. Augusti, Pont. nostri Anno 12.

De cautione præstanda à fautoribus hereticorum, ad fidem redeuntibus, & de applicatione penarum, in casu contraventionis.

Hoc idem covetur inf. in consl. 14. Alex. IV. Super.

Edita A.D. 1253.

I N N O C E N T I U S E P I S C O P U S,
Servus Servorum Dei: Dilectissimis filiis Priori Provinciali
Ordinis Prædicatorum, & Inquisitoribus hereticæ prævi-
tatis in Lombardia, Romaniola, Marchia Anconitana,
& Tervisina, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Fauores ha-
reticorum
cavant, &c.

Cum Venerabilis frater noster Albanensis Episcopus auctoritate nostra super extirpatione pravitatis hereticæ inter alia duxerit statuendum, ut Inquisidores hereticorum in Provincia Lombardia, à credentibus, fautoribus, receptatoribus, & defensoribus hereticorum ad obedientiam Ecclesiæ redeuntibus, sub pena pecuniaria cautionem exigerent, quod fidem Catholicae firmiter teneant, & ulterius favorem aliquem hereticis non impendant: & nos statutum hujusmodi approbaverimus ex abundantia, ut firmior uester maneat in hac parte procelsum, predicta vobis, & his quos in hujusmodi contingit ministerio subrogari, auctoritate praesentium duximus committenda.

Dat. P. A. 10.

die 29. Ian.

Sequitur declaratio circa penas contravenientium.

Edita A.D. 1253.

I N N O C E N T I U S E P I S C O P U S,
Servus Servorum Dei: Venerabilibus fratibus Archie-
piscopis, & Episcopis per Lombardia Provinciam conſi-
tatis, praesentes licet in inspecturis, Salutem & Aposto-
licam benedictionem.

Iustitia quoad
penas con-
travenien-
tium ex-
agione &
applicationem.

Consonat cō-
dit. Alex. IV.
sup. in rubr.
citata.

Cum per nostras vobis mandemus literas, ut hereticorum credentes, fautores, receptatores, & defensores, qui post præstatam cautionem, quod fidem Catholicae firmiter teneant, & ulterius hereticis favorem aliquem non impendant, in id quod abjuraverant, sunt relapsi: & quos in posterum relati fortes contigerit, ad solvendam peccatum ab ipsis promissam, juxta ordinacionem venerabilis fratris nostri Albanensis Episcopi auctoritate Apostolica factam, per censuram Ecclesiasticam applicazione postposita cōpellatis: fraternitatē vestre p̄ scripta Apostolica mādamus, quatenus de his qua taliter recipere vos contingeret, dilectis filiis Priori Provinciali Ordinis Prædicatorum, & Inquisitoribus hereticæ pravitatis in Lōbardia, Romaniola, Marchia Anconitana, & Tervisina, & substituendis eisdem, in expensis providere curetis ad Inquisitionis hujusmodi officium opportunis.